
www.diariodonoroeste.com.br
publicação legal

Edição - 18.721 | Paranavaí | 05 de fevereiro de 2021| sexta-feira 

 
    Território Encontro das Águas 

MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO 
SUL 

PODER EXECUTIVO 
Av. Brasil, 883 – Telefax (044) 3436-1087 – Cx. P. 01 

CNPJ:75.458.836/0001-33 

www.itaunadosul.pr.gov.br – email: itaunadosul@brturbo.com.br 
CEP. 87980-000 --- ITAÚNA DO SUL . 

====== ESTADO DO PARANÁ ====== 
 

PORTARIA N° 061/2021

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de Cargo Comissionado como abaixo se especifica e dá outras providên-
cias.

GILSON JOSÉ DE GÓIS, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Mu-
nicipal e de acordo com as Leis Municipais nºs. 1.128/2016 e 1.162/2016,

R E S O L V E
Art. 1 - Nomear FILIPE AUGUSTO DE OLIVEIRA, portador da Cédula de Identidade RG nº. 8.779.437-7/PR e ins-
crito no CPF sob o nº. 088.454.519-92, para o cargo de natureza política de Diretor de Lazer, em caráter “ad nu-
tum”, para exercício de suas funções junto à Secretaria de Esportes e Lazer. 
Art. 2 - O servidor responderá pela Secretaria de Esportes e Lazer, não sendo objeto de remuneração comple-
mentar, mantendo-se inalterado o valor do subsidio já recebido pelo servidor.
Art. 3 - Os vencimentos mensais atribuídos ao titular do cargo serão aqueles equivalentes à simbologia CC-03, 
de acordo com a Lei 1.162/2016.
Art. 4 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Itaúna do Sul, 04 de fevereiro de 2021.

GILSON JOSÉ DE GÓIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
ANDRESSA DA SILVA 
Secretária de Administração

 MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Tapejara, 88 - CEP 87.780 - 000 - Fone: (044) 3431-8000  
CNPJ: 75.476.556/0001-58 
paraisodonorte.atende.net  

e-mail  licitacao@paraisodonorte.pr.gov.br 
 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO E DIGITAL Nº 25/2021 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÂO Nº 06/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04 /2021 – ID 09/2021 
 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO NORTE 
CNPJ: 75.476.556/0001-58  
CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
CNPJ/MF: 00.360.305/0001-04  
OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços Financeiros 
VALOR: Valor a ser Recedido de R$ 460.000,00 ( Quatrocentos e Sessenta Mil Reais) 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta meses) a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado em 
até 12 (doze) meses, atendidas as condições do § 4º, do artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93. 

 
 

Paraíso do Norte, 04 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

Assinatura da CAIXA Assinatura da CONTRATANTE 
Nome: ELCIO JOSÉ COELHO DE LARA 
SUPERINTENDENTE DE REDE 

Nome: CARLOS ALBERTO VIZZOTTO  
PREFEITO MUNICIPAL 

CPF: 536.188.669-68 CPF: 464.266.989-20 
 
 
 
   Assinatura da CAIXA 
   Nome: LAERTE A ALBUQUERQUE 
   GERENTE GERAL DE REDE 
   CPF: 000.454.689-07 
 
    
   Testemunhas:  
 
 

Nome: Fabio Luiz Cardoso Borba Nome: Gisele Regina Dias Barros 

CPF: 900.910.199-15 CPF: 004.068.269-27 
 

 

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SÃO   JOÃO   DO   CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 3445-8150  CNPJ 76.238.435/0001-30 
Site: www.saojoaodocaiua.pr.gov.br 

CEP 87.740-000  São João do Caiuá  Paraná 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

Nº 001/2021 
DATA: 25/01/2021 

 
 

FUNDAMENTO LEGAL ARTIGO 25 DA LEI 8666/93.  
OBJETO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARTÓRIO DE IMÓVEIS, 

COMO REGISTRO, ESCRITURAS E ATUALIZAÇÃO DE 
MATRICULAS DE IMÓVEIS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO 
ENTRE OUTROS SERVIÇOS RELACIONADOS Á 
REGULARIZAÇÃO DE IMÓVEIS. 

ORIGEM MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ 
CNPJ 76.238.435/0001-30 
ENDEREÇO RUA DOM PEDRO II, 800 – CEP 87740-000 – SÃO JOÃO 

DO CAIUÁ/PR. 
FORNECEDOR CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMOVEIS DE ALTO 
CNPJ 28.666.400/0001-50 
ENDEREÇO AVENIDA DAS AMERICAS / CENTRO / ALTO PARANÁ / PR 

– CEP 87750-000 
VALOR R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS  
DOTAÇÕES CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO 

 
 

STEFAN TOMÉ PAUKA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 

 

O Município de Rondon torna público que fará realizar no dia 22 de fevereiro de 2021, às 13:30 

horas em sua sede, situada à Av. Paraná, 155, licitação na modalidade Pregão nº 3/2021, do tipo 

“Menor Preço Por Item”, na forma presencial. Objeto: Contratação de empresa especializada 

em serviços médicos para fornecimento de 01 (um) profissional médico, devidamente 

inscrito em seu respectivo conselho de classe, com disponibilidade de carga horária no 

CNES de 40 (quarenta) horas semanais, para prestação de serviços nas dependências da 

unidade de saúde de Rondon, para atendimento médico à população como clínico geral da 

equipe de ESF, pelo período de 12 (doze) meses, cujas especificações estão descritas na 

Planilha Orçamentária – Anexo I-A do Termo de Referência do Edital. Valor Máximo: R$ 

R$13.326,65/mensais ou R$159.919,80. Informações complementares e o Edital completo 

poderão ser obtidos no site: www.rondon.pr.gov.br no link Licitações, bem como na Av. 

Paraná, 155, no horário das 8:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, Fone/Fax (44) 3672-

1122 - Departamento de Licitações e Compras. E-mail: licita@rondon.pr.gov.br. 

 

Rondon – Pr., 04 de fevereiro de 2021. 

 

FABIANO RAATZ LOPES 

Pregoeiro 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARAISO DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ 

    Avenida Tapejara, n º 88 – Centro – Cx. Postal nº 91 - CEP 87.780-000 - Fone: (44) 3431-8000  
Paraíso do Norte – Estado do Paraná - CNPJ: 75.476.556/0001-58 

www.paraisodonorte.pr.gov.br  -  e-mail:  contabilidade@paraisodonorte.pr.gov.br 
                                                                                                        

 

 
DECRETO Nº 1083/2021 

 
Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 
 

Carlos Alberto Vizzotto, Prefeito do Município, no uso de suas atribuições legais e,  
 
Considerando o art. 44,  da Lei 4320 de 17 de março de 1964; 
 

Considerando a Portaria nº 30, de 5 de outubro de 2017 - MS/SGTES; 
 

.  
DECRETA 

 
Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal vigente um crédito adicional suplementar no valor de R$ 21.000,00 
(vinte e um mil reais), na seguinte dotação: 

Programática Descrição  

06 Departamento de Saúde  

06.001 Fundo Municipal de Saúde  

06.001.10.0301.11.2.036 Atividades das Unidades Básica de Saúde  

3.3.3.90.48.00.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  

Fonte  01039   15% s/transf e impostos vinc a saúde  21.000,00 

 
Art. 2º  Para atender o disposto no artigo 1º servirá como recurso o superávit financeiro apurado no Balanço 
Patrimonial do exercício de 2020, previsto no inciso I  do § 1º do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março 
de 1964, na fonte 01001 – Recursos Ordinários Livres. 
 
Art. 3º Fica incluso na Lei nº 281/2017 - Plano Plurianual (PPA 2018/2021), na Lei nº 430/2020 – Lei de 
Diretrizes Orçamentárias e na Lei nº 452/2020 – Lei Orçamentária Anual, as alterações provenientes deste Decreto. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Paraíso do Norte, 04 de fevereiro de 2021 

 
Carlos Alberto Vizzotto 
Prefeito do Município 

4JZJOGTQ%(&(&

' $+*'$/&. "() ( $&,, $-&, "./ '-$/') "') ,,$)-* ".+

('$,/& $-'- "+/ (( $-&- $((. "(, '- $-+/ $'*, ".- ')$)'' $)-* ".-

'- $--- $&,& "&& ')$)-- $-*/ "-(

+ $*++ $+,+ ".( '' $)/, $'.+ "*)

() $()( $,(+ ".( (* $--) $/)+ "'+ () $()( $,(+ ".( (* $--) $/)+ "'+

,&) $-*. ",+ ' $&-( $',/ ",+ (($'-/ "'& ''* $),* ".+

(( $,(. $.-- "'- () $-&' $-,+ "+& '- $-+/ $'*, ".- ') $)'' $)-* ".-

+ $*+' $(// ".+ '' $)*. $'/+ "*)

3QORJPUF_^Q

'+$&',"'' (// $+*( "/( ($),+$,)- "'' ) $'.- $&., "++


